
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 112/2016 del 27-04-2016

 
 

OGGETTO
GIORNATA DI STUDIO SUL TEMA DELL'APE ITALIANA.
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SPESE RELATORI

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 65 del 21/03/2016 con cui è stata impegnata la somma di euro mille
(€ 1.000,00) per coprire le spese relative ai costi da sostenere per la realizzazione di una giornata di studio
avente come tema l’ape italiana nella sede del Convento dei Domenicani in Ruvo di Puglia sul cap 11.580
UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2016.
CONSIDERATO che alla giornata di studio svolta il 22/03/2016 presso l’ex convento dei Domenicani in
Ruvo di Puglia, hanno partecipato i dott.ri Rinaldo Amorosi e Marco Valentini in qualità di esperti di
apicoltura, per i quali nella determinazione succitata è stato stabilito il rimborso delle spese sostenute per la
partecipazione all’evento, secondo con i parametri in uso presso l’Ente per i propri dipendenti e sulla base alla
documentazione prodotta;
VISTO che il dott. Rinaldo Amorosi con nota protocollata al n. 1244 del 31/03/2016 ha inviato richiesta di
pagamento delle spese sostenute per il soggiorno con relativa documentazione allegata per un totale di euro
ottantasette (€ 87,00);
VISTO che il dott. Marco Valentini con nota protocollata al n. 1307 del 05/04/2016 ha inviato richiesta di
pagamento delle spese sostenute per il soggiorno e per il viaggio con relativa documentazione allegata  e che
l'importo delle spese di viaggio è stato calcolato secondo i valori ACI  del prezzo del Carburante  pertanto
ammontano ad un totale di euro (€ 509,62);
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese sostenute mediante
bonifico bancario ai suddetti relatori;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente; Tutto ciò premesso, quale espletata
istruttoria,

1/2



DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui integralmente
richiamate;
DI PRENDERE ATTO della documentazione trasmessa dai dott.ri Rinaldo Amorosi e Marco Valentini che
hanno partecipato in qualità di esperti di apicoltura, giornata di studio sul tema “l’Ape Italiana organizzata da
questo Ente il 22/03/2016 per l’ottenimento del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno;
DI DARE ATTO  che la somma è stata già impegnata sul cap 11.580 UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione
2016,  I.D. 135 del 06/04/2016.
DI LIQUIDARE E PAGARE le spese sostenute per la partecipazione alla Giornata di Studio sul Tema
l’Ape Italiana secondo i giustificativi di spesa trasmessi ed in particolare:
Amorosi Rinaldo euro ottantasette/00 (€ 87,00) mediante bonifico bancario su IBAN
IT65N0301503200000000101498;
Marco Valentini euro cinquecentonove/62 (€ 509,62) mediante bonifico bancario su IBAN
IT74M0301503200000002626853;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per quindi giorni naturali e
consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


